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PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

Objektivat e përgjithshëm lëndorë: Të zhvillojë më tej aftësitë gjuhësore bazë (të folurit, të shkruarit, 

dëgjimin dhe leximin) përmes përdorimit të materialeve autentike dhe ndërvepruese.Të pasurojë fjalorin dhe 

njohuritë gramatikore të studentëve, duke nxitur përdorimin e saktë të gjuhës së përditshme në kontekste të 

ndryshme.T’u japë studentëve vetëbesim në komunikim, si në situata të përditshme ashtu edhe në diskutime 

të thelluara.Të nxisë të nxënin e pavarur, përmes angazhimit aktiv me materiale të larmishme dhe 

mbështetjes nga pedagogu gjatë gjithë procesit mësimor. 

 

Objektivat specifikë lëndorë: 

1.Të aftësojë studentët të bëjnë pyetje dhe të përgjigjen për tema të jetës së përditshme në gjuhën angleze. 

2.Të zhvillojnë aftësinë për të diskutuar në mënyrë të strukturuar, bazuar në temat e librit dhe ato të 

propozuara nga vetë studentët. 

3.Të nxisë vetëdijen gjuhësore, përmes identifikimit dhe korrigjimit të gabimeve, si dhe ushtrimeve 

transformuese (fjalitë, tekstet me boshllëqe etj.). 

4.Të forcojë aftësinë për të dëgjuar dhe kuptuar lloje të ndryshme tekstesh të folura. 

5.Të përmirësojë rrjedhshmërinë në të folur, duke përdorur gjuhë të pastër, korrekte dhe në përputhje me 

normat gramatikore. 

 Rezultatet e pritshme: Në përfundim të kursit, studenti do të jetë në gjendje të: 

1.Formulojë pyetje dhe përgjigje për tema të përditshme në mënyrë të saktë dhe të natyrshme. 

2.Marrë pjesë në diskutime, duke kontribuar me mendime dhe opinione të qarta. 

3.Tregojë vetëdije për gjuhën, duke identifikuar dhe korrigjuar gabimet gjuhësore në mënyrë të vetëdijshme. 

4.Kuptojë lloje të ndryshme tekstesh të dëgjuara, si biseda, intervista apo materiale audio autentike. 

 


